
Página núm. 16 BOJA núm. 46 Sevilla, 6 de marzo 2007

2.  Autoridades y personal

2.1.  Nombramientos, situaciones e incidencias

 CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPRESA

RESOLUCIÓN de 8 de febrero de 2007, de la Vice-
consejería, por la que se adjudica puesto de trabajo por 
el sistema de libre designación convocado por Resolu-
ción que se cita.

De conformidad con lo previsto en el artículo 25.1 de la 
Ley 6/1985, de 28 de noviembre, de Ordenación de la Fun-
ción Pública de la Junta de Andalucía, vistos los informes 
a que se refiere el artículo 63 del Decreto 2/2002, de 9 de 
enero, y teniendo en cuenta la competencia que me delega la 
Orden de 18 de mayo de 2004 (Boletín Oficial de la Junta de 
Andalucía núm. 111, de 8 de junio), se adjudica el puesto de 
libre designación convocado por Resolución de esta Vicecon-
sejería de fecha 30 de noviembre de 2006 (BOJA núm. 248, 
de 27.12.2006), y para el que se nombra a la funcionaria que 
figura en el Anexo.

La toma de posesión se efectuará en los plazos estable-
cidos en el artículo 65 del Decreto 2/2002, de 9 de enero, 
remitiéndose la documentación correspondiente para su ins-
cripción al Registro General de Personal.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer recurso contencioso-administrativo, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a la 
notificación-publicación de esta Resolución, ante el Juzgado de 
lo Contencioso-Administrativo donde tenga su domicilio el/la 
demandante o se halle la sede del órgano autor del acto im-
pugnado, a elección de éste/a de acuerdo con lo previsto en los 
arts. 8.14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Sin perjuicio de la 
interposición del recurso potestativo de reposición en el plazo de 
un mes (art. 116 de la Ley 4/1999, de 13 de enero, de modifica-
ción de la Ley 30/1992).

Sevilla, 8 de febrero de 2007.- El Viceconsejero, Jesús M.ª 
Rodríguez Román.

A N E X O

DNI: 24.222.007 V.
Primer apellido: Pérez.
Segundo apellido: Núñez.
Nombre: M.ª Mercedes.
Código P.T.: 8308910.
Puesto de trabajo: Sv. Cooperación Económica y Desarrollo 
Tecnológico.
Consejería/Org. Autónomo: Consejería de Innovación, Ciencia 
y Empresa.
Centro directivo: Delegación Provincial de Innovación, Ciencia 
y Empresa.
Centro destino: Delegación Provincial de Innovación, Ciencia 
y Empresa.
Provincia: Granada.
Localidad: Granada. 

 CONSEJERÍA DE SALUD

RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2007, de la Di-
rección General de Personal y Desarrollo Profesional 
del Servicio Andaluz de Salud, por la que se acuerda 
dar publicidad al nombramiento de don Ángel Enrique 
Alonso Gómez, como personal estatutario fijo de la ca-
tegoría de Trabajadores Sociales dependientes del SAS, 
efectuado en ejecución de sentencia.

Por Resolución de fecha 8 de enero de 2007, la Dirección 
General de Personal y Desarrollo Profesional del SAS, ha re-
suelto acordar el nombramiento de don Ángel Enrique Alonso 
Gómez, como Trabajador Social, dependiente del Organismo, 
efectuado en ejecución de sentencia de la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del TSJA, con sede en Granada, recaída 
en el recurso contencioso-administrativo número 2856/00 
interpuesto contra la Resolución de la Dirección General de 
Personal y Servicios del SAS, de 13 de octubre de 2000, 
(BOJA núm. 120, de 19 de octubre de 2000), por la que se 
publicaba la resolución definitiva de aspirantes que superaron 
el concurso oposición para cubrir plazas básicas vacantes de 
Trabajadores Sociales de Atención Primaria y Areas Hospitala-
rias dependientes del Organismo, convocado por la Resolución 
de 30 de julio de 1998 (BOJA núm. 93, de 20 de agosto).

De conformidad con lo establecido en la Base 9 del 
Anexo I de la citada Resolución de 30 de julio de 1998 (BOJA 
núm. 93, de 20 de agosto), por la que se convoca concurso 
oposición para cubrir plazas básicas vacantes de Trabajadores 
Sociales de Atención Primaria y Areas Hospitalarias depen-
dientes del Organismo, esta Dirección General de Personal y 
Desarrollo Profesional, en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas en virtud de lo dispuesto en la base 7.1.3 de la Re-
solución de 30 de julio de 1998 y en el Decreto 241/2004, de 
18 de mayo, por el que se establece la estructura orgánica 
básica de la Consejería de Salud y del SAS (BOJA núm. 99, de 
21 de mayo)

HA RESUELTO

Ordenar la publicación del nombramiento de don Ángel 
Enrique Alonso Gómez, como personal estatutario fijo de la 
categoría de Trabajadores Sociales dependientes del SAS, 
acordado en ejecución de sentencia, con indicación de la pun-
tuación asignada en el concurso oposición y el destino adjudi-
cado:

Ángel Enrique Alonso Gómez.
DNI: 4162201.
Puntuación: 125.690.
Plaza adjudicada: 62086: Dispositivo de Apoyo Distrito Jaén 
Norte.

Sevilla, 14 de febrero de 2007.- El Director General, Rafael 
Burgos Rodríguez. 



Sevilla, 6 de marzo 2007 BOJA núm. 46 Página núm. 17

 CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN de 8 de febrero de 2007, por la que se 
aprueba el expediente del procedimiento selectivo con-
vocado por Orden de 5 de julio de 2006, y se remite al 
Ministerio de Educación y Ciencia la lista de personal 
seleccionado.

Por Orden de 5 de julio de 2006 se convoca concurso-
oposición, turno especial, para acceso al Cuerpo de Profeso-
res de Enseñanza Secundaria, especialidad de Psicología y 
Pedagogía, de los funcionarios del Cuerpo de Maestros que 
desempeñan, con carácter definitivo, plazas de Psicólogos y 
Pedagogos en los equipos de orientación educativa dependien-
tes de esta Consejería, para dar cumplimiento a lo establecido 
en la Disposición transitoria decimoquinta de la Ley Orgánica, 
de 3 de mayo, de Educación

Finalizado el citado procedimiento selectivo y compro-
bado que el personal seleccionado reúne los requisitos de 
participación establecidos en la convocatoria, procede apro-
bar el expediente del mencionado procedimiento y remitir sus 
resultados al Ministerio de Educación y Ciencia, a los efectos 
de su nombramiento como personal funcionario de carrera. 
En su virtud y en uso de las competencias conferidas por la 
legislación vigente, 

D I S P O N G O

1. Aprobar el expediente del procedimiento selectivo con-
vocado por Orden de 5 de julio de 2006, del personal relacio-
nado en el Anexo a esta Orden.

2. Remitir la lista del personal seleccionado que ha ac-
cedido al Cuerpo de Profesores de Enseñanza Secundaria, 
especialidad de Psicología y Pedagogía, al Ministerio de Edu-
cación y Ciencia a efectos de su nombramiento como personal 
funcionario de carrera y expedición del título correspondiente, 
con indicación de la fecha de acceso con carácter definitivo en 
puestos de Psicólogos y Pedagogos en los Equipos de Orienta-
ción Educativos dependientes de esta Consejería, de acuerdo 
con lo establecido en la Disposición transitoria decimoquinta, 
apartado 3, de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 
Educación, según Anexo a esta Orden.

3. Contra la presente Orden, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, cabe interponer, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente al de su publicación, recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Adminis-
trativo competente, conforme a lo establecido en los artícu-
los 8.2.a), 14 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, regu-
ladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o, potes-
tativamente recurso de reposición ante la Consejería de Edu-
cación, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su publicación, conforme a lo establecido en los artícu-
los 107, 109, 110, 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 de 
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 8 de febrero de 2007

CÁNDIDA MARTÍNEZ LÓPEZ
Consejera de Educación 

A N E X O

A LOS EFECTOS PREVISTOS EN EL APARTADO 3 DE LA DISPOSICIÓN TRANSITORIA DECIMOQUINTA DE LA LEY ORGÁNICA 2/2006, DE 3 
DE MAYO, DE EDUCACIÓN, SE HACE PÚBLICO EL LISTADO DEL PERSONAL SELECCIONADO ASÍ COMO LA FECHA DE SU ACCESO CON 
CARÁCTER DEFINITIVO EN PUESTOS DE PSICÓLOGOS O PEDAGOGOS EN LOS EQUIPOS DE ORIENTACIÓN EDUCATIVA DEPENDIENTES DE 

LA CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN DE LA JUNTA DE ANDALUCÍA

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE GLOBAL Nº ORDEN FECHA DE ACCESO 
AL PUESTO

25916317 HERRERA SANCHEZ JUAN 18,9 1 01/09/1988
24860311 CLAROS TORRES ROSA MARIA 18,5 2 01/09/1990
29734311 LOPEZ MOLINA MARIA DOLORES 18,5 3 01/09/1990
24127133 LOPEZ SANCHEZ MANUEL 18,04 4 01/09/1988
27199019 GOMEZ BAÑOS JAIME JOSE 17,95 5 01/09/1988
24752917 PORTILLO CARDENAS REMEDIOS 17,85 6 01/09/1988
27801358 BIZCOCHO RUIZ ANTONIO 17,75 7 01/09/1988
25967755 CAÑO DIAZ FERMIN 17,7 8 01/09/1990
28458329 AVILA MUÑIZ JOSE MARIA 17,6 9 01/09/1990
75532112 ROMERO FERNANDEZ JOSE 17,55 10 01/09/1988
25945845 GARCIA COLMENERO JUAN 17,5 11 01/09/1988
26179893 CABRERA PASSAS DIEGO 17,5 12 01/09/1988
12720056 HERRON VILLAMUZA MARIA ESPERANZA 17,5 13 01/09/1988
27230613 SAEZ SARACHO ANTONIO DIEGO TOMAS 17,4 14 01/09/1988
27233696 IBAÑEZ BISBAL MIGUEL 17,35 15 01/09/1988
26430414 RAYO LOMBARDO JOSE 17,34 16 01/09/1988
24810905 GARCIA ROMAN MARIA DOLORES 17,3 17 01/09/1988
25953966 GARCIA CORDERO JUAN CARLOS 17,2 18 01/09/1990
28538484 LIÑAN CABRERA ANTONIO 17,09 19 01/09/1988
24124412 FERNANDEZ GALVEZ JUAN DE DIOS 17,05 20 01/09/1988
28302218 LOZANO ANAYA MARIA DEL PILAR 17 21 01/09/1988
27243017 SANCHEZ RODRIGUEZ AMELIA BIENVENIDA 17 22 01/09/1988


